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TEIKIMAS DĖL PATIKSLINTO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

NUTARIMO „DĖL KULTŪROS PAVELDO OBJEKTŲ PASKELBIMO KULTŪROS 

PAMINKLAIS“ (TAP-21-697; TAIS NR.: 21-24149(2)) PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021-06-14 išvadą Nr. NV-1362 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kultūros paveldo objektų paskelbimo kultūros paminklais“ 

projekto“ (TAP-21-697; TAIS Nr.: 21-24149(2)), teikia patikslintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl kultūros paveldo objektų paskelbimo kultūros paminklais“ projektą.  

Nutarimo projekto tikslas – paskelbti nacionalinio reikšmingumo lygmens kultūros 

paveldo objektus  1918 m. vasario 16-osios Lietuvos Nepriklausomybės akto signatarų gimtųjų 

sodybų vietas, o taip pat Lietuvos karių, savanorių kapus  kultūros paminklais. 

Priėmus siūlomą Nutarimo projektą, 1918 m. vasario 16-osios Lietuvos Nepriklausomybės 

akto signatarų gimtųjų sodybų vietoms, o taip pat Lietuvos karių, savanorių kapams bus suteiktas 

kultūros paminklo statusas. Atsižvelgiant į tai, kad nacionalinio reikšmingumo lygmens kultūros 

paveldo objektai yra svarbūs Lietuvos valstybei, šių kultūros paveldo objektų paskelbimas kultūros 

paminklais turės teigiamos įtakos jų tvarkybos efektyvumui, informacijos sklaidai apie juos, 

Lietuvos istorijos ir nusipelniusių asmenybių pažinimui ir turizmo plėtrai. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektas neperkelia ir (ar) neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijos pagal Keitimosi informacija apie 

standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie 

standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus Nutarimo projektą, keisti kitų teisės aktų nereikės. 

Nutarimui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu. 

Dėl Nutarimo projekto bus konsultuojamasi su visuomene, paskelbus jį Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektas 2021-05-05 raštu Nr. S2-1437 buvo išsiųstas derinti Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai, Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2021-06-23     Nr. G-7646 



Nutarimo projektą šios institucijos suderino be pastabų (pridedama). Valstybinė kultūros paveldo 

komisija dėl Nutarimo projekte minimų objektų yra priėmusi 2017 m. rugsėjo 29 d. nutarimą Nr. 4 

„Dėl kultūros paveldo objektų, susijusių su 1918 m. vasario 16-osios Lietuvos Nepriklausomybės 

akto signatarais, paskelbimo kultūros paminklais“ ir 2017 m. gruodžio 20 d. nutarimą Nr. 5 ,,Dėl 

kultūros paveldo objektų – Lietuvos karių, savanorių kapų paskelbimo kultūros paminklais“. 

Teikiamame Nutarimo projekte skelbiami kultūros paminklais tik tie objektai, kuriems šiuo 

metu yra parengti individualūs apsaugos reglamentai. Likusieji objektai, įrašyti į paminėtus 

Valstybinės kultūros paveldo komisijos nutarimus, bus teikiami skelbti kultūros paminklais vėliau, 

kai jiems bus parengti individualūs apsaugos reglamentai. 

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės (vedėja 

Indrė Ambrazienė, tel. +370 667 65 541, el. p. indre.ambraziene@lrkm.lt) vyriausiasis specialistas 

Romanas Senapėdis, tel. +370 608 46 016, el. p. romanas.senapedis@lrkm.lt.  

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

 

 

 

Kultūros ministras     Simonas Kairys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Romanas Senapėdis, tel. +370 608 46 016, el. p. romanas.senapedis@lrkm.lt. 
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